
AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Contratación y Patrimonio

ERRENTERIAKO UDALA
Kontratazio eta Ondarea

Espediente zk./Nº Expediente: 2021OZER0012   
Gaia/Asunto: ERRENTERIAKO IRISGARRITASUNPLANAREN EGUNERATZEA IDAZTEKO LAGUNTZA
TEKNIKOA  /  CONTRATACIÓN  DE  LA  ASISTENCIA  TÉCNICA  PARA  LA  REDACCIÓN  DE  LA
ACTUALIZACIÓN DEL PLAN DE ACCESIBILIDAD DE ERRENTERIA.                        
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                  NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA

DEKRETUA DECRETO

AURREKARIAK ANTECEDENTES

2021eko  maiatzaren  12ko  Alkatetzaren

Ebazpenaren  bidez,  espedientea  ireki  zen

“Errenteriako  irisgarritasun  planaren  eguneratzea

idazteko  Laguntza  Teknikoa”  kontratatzeko,

prozedura irekiaren bidez  eta Errenteriako Udalaren

kontratatzailean profilean argitaratu zen.

Visto  que  por  Resolución  de  Alcaldía  de

fecha 12 de mayo de 2021, se incoó expediente para

la  contratación  de  la  “Asistencia  Técnica  para  la

redacción  de  la  actualización  del  Plan  de

Accesibilidad de Errenteria”, mediante Procedimiento

Abierto,  publicándose  a  tal  efecto  en  el  perfil  de

contratante del Ayuntamiento de Errenteria.

Akats  bat  antzeman  da  lizitazioa  arautzen

duen  ezaugarri-taulan  ezarritako  exekuzio-epean,

aipatutako  koadroaren  8.  puntuak  xedatzen  baitu

ZORTZI (8) asteko guztizko exekuzio-epea; alabaina,

epe  partzialak  banatzerakoan  (3),  memoria

aurkezteko  hilabete  BATeko  epea  nahiz  nahiz

Irisgarritasun Planaren egunerapena aurkezteko LAU

hilabeteko  epea  kontatzen  dira  kontratua  sinatzen

denetik  aurrera;  hartara,  guztizko  epea  da  ZAZPI

hilabetekoa,  hirugarren  epearen  HIRU  hilabeteak

gehitu behar baitira.

Se ha advertido un error en relación al plazo

de  ejecución  establecido  en  el  Cuadro  de

características  que  rige  la  licitación,  ya  que  en  el

punto 8 del citado cuadro se establece un plazo total

de ejecución de OCHO (8) meses, y sin embargo al

desglosarse los plazos parciales (3), tanto el primer

plazo de UN mes para presentar una Memoria como

el  segundo  plazo  de  CUATRO  meses  establecido

para  presentar  la  actualización  del  Plan  de

Accesibilidad, se cuentan desde la formalización del

contrato, por lo que el plazo total resulta de SIETE

meses al sumarse los TRES meses del tercer plazo.

Kontratazioa  eta  Ondarea  saileko

Arduradunaren txostena ikusita.

Visto  el  informe  del  Responsable  de

Contratación y Patrimonio.

Akats materiala edo egitezkoa dela kontuan

hartuta,  ez  da  beharrezkoa  eskaintzak  aurkezteko

epea luzatzea.

Considerando  que  se  trata  de  un  error

material  o  de  hecho,  no  resultando  necesario

ampliar el plazo de presentación de ofertas.

E
S
K
U
4
5
0
4
9
1
3
d
-
f
8
8
6
-
4
f
4
8
-
8
0
3
6
-
b
0
6
e
5
5
1
3
6
d
8
e



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Contratación y Patrimonio

ERRENTERIAKO UDALA
Kontratazio eta Ondarea

ZUZENBIDE OINARRIAK LEGISLACIÓN APLICABLE

-  Sektore  Publikoko  Kontratuaren  Legea

(9/2017 Legea, azaroaren 9koa).

-  Ley de Contratos del  Sector Público (Ley

9/2017 de 9 de noviembre).

Horregatik guztiagatik, Alkatetza honek, Kontratazioa

eta Ondarea azpisaileko Arduradunak espedientean

jasotako  dekretu-proposamenari  emandako

adostasunarekin,  esleituta  dituen  eskumenak

baliatuz.

Por todo ello, esta Alcaldía, con la conformidad dada

por el Responsable de la subárea de Contratación y

Patrimonio a la propuesta de decreto que consta en

el expediente, en uso de las atribuciones que tiene

conferidas. 

Honen bidez, Por la presente,

EBATZI DUT RESUELVO

1.-  ZUZENTZEA  “Errenteriako  irisgarritasun

planaren  eguneratzea  idazteko  Laguntza  Teknikoa”

kontratatzeko  lizitazioa  arautzen  duen eta  2021eko

maiatzaren  12ko  ebazpen  bidez  onartu  nuen

ezaugarri-taulako 8. puntua, guztizko exekuzio-epeari

dagokionez. Honela geratuko da idatzia:

1º.-  SUBSANAR el punto 8º del Cuadro de

Características  que  rige  la  licitación  para  la

contratación  de  la  “Asistencia  Técnica  para  la

redacción  de  la  actualización  del  Plan  de

Accesibilidad  de  Errenteria”, aprobado  por

Resolución de mi autoridad de fecha 12 de mayo de

2021, en cuanto al plazo total de ejecución, de forma

que el citado punto queda redactado de la manera

siguiente:

8. BETETZE/ IRAUTE EPEA 8.- PLAZO DE EJECUCIÓN / DURACIÓN

Epe osoa: ZAZPI (7) hilabete Plazo total: SIETE  (7) meses.

.... .....

2.  Ezaugarri  Taulan  edukiaren  gainerakoa

bere horretan MANTENTZEA behar da.

2º.-  MANTENER el  resto  del  contenido  del

Cuadro de Características, en sus mismos términos.

3.  Aipatutako  lizitazioaren  proposamenak

aurkezteko  epea  MANTENTZEA  2021eko

EKAINAREN 11 ARTE, 13:00etan.

3º.-  MANTENER  el  plazo  para  presentar

proposiciones a la citada licitación HASTA EL DÍA 11

DE JUNIO DE 2021 a las 13:00 horas.

E
S
K
U
4
5
0
4
9
1
3
d
-
f
8
8
6
-
4
f
4
8
-
8
0
3
6
-
b
0
6
e
5
5
1
3
6
d
8
e



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Contratación y Patrimonio

ERRENTERIAKO UDALA
Kontratazio eta Ondarea

4.-  Halaber,  Ebazpen hau ARGITARATZEA

Errenteriako Udalaren kontratatzailean profilean.

4º.-  Asimismo,  PUBLICAR  la  presente

Resolución  en  el  perfil  del  contratante  del

Ayuntamiento de Errenteria.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Alkatea / Alcaldesa,

Aizpea Otaegi Mitxelena

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU4504913d-f886-4f48-8036-b06e55136d8e
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU4504913d-f886-4f48-8036-b06e55136d8e
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU4504913d-f886-4f48-8036-b06e55136d8e
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU4504913d-f886-4f48-8036-b06e55136d8e


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2021OZER0012-DEKRETUA Hasiera/DECRETO de Apertura (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Titulo:


		2021-05-24T19:20:47+0200


		2021-05-24T17:21:32+0000


	



